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PM Froafälle 12:1 dagvatten MKN 
Detta PM syftar till att ge mer bakgrund kring recipientens känslighet efter 
yttrande från Länsstyrelsen (Dnr: 402-558-2023) i samrådsskedet. Det inkom en 
kommentar på dagvattenhanteringen och möjligheten att uppnå MKN för Drivån, 
se nedan: 

Kommunen gör bedömningen att uppnåendet av berörda vattenförekomsters miljökvalitetsnormer 
inte kommer att påverkas av planförslaget. Detta eftersom ingen infiltration kommer ske till 
grundvattenförekomsten och att dagvattnet kommer fördröjas och renas innan det når Driveån: 
Krusån – Källa. Kommunen anger dock att föroreningsbelastningen kommer att öka och i 
dagvattenutredningen redovisas beräknade halter i utsläppen efter rening för hela planområdet 
efter exploatering. Länsstyrelsen reagerar på att halterna för ett par av ämnena är mycket höga. 
Recipienten har idag god status för kvalitetsfaktorn Näringsämnen med en halt på 29 μg/l. 
Gränsen till måttlig status för denna kvalitetsfaktor går vid det dubbla referensvärdet (2 x 
19,3 μg/l). I dagvattenutredningen framgår att utsläppet av fosfor beräknas till 100 μg/l. 
Även utsläppet av zink ser väldigt högt ut i förhållande till gränsvärdet för god status. Det är 
viktigt att ingen kvalitetsfaktors/parameters status försämras till följd av planförslaget. I 
planbeskrivningen skriver kommunen ”Om statusen på vattenförekomsten är hög eller god får 
den inte försämras.”. Vi vill upplysa om att statusen aldrig får försämras oavsett statusklass och 
att det är viktigt att kommunen utreder planområdets påverkan på recipienten tillräckligt. 

Det finns ingen tidigare gjord recipientbedömning eller framtagna riktvärden eller 
åtgärdsnivåer för Älmhults kommun. För att bedöma recipientens känslighet, hur 
mycket dagvattnet späds ut och risken för negativ påverkan på MKN beskrivs här 
Drivåns tillrinningsområde och förväntat flöde samt belastning från planområdet.  

De i dagvattenutredningen föreslagna dammarna inryms inom väl tilltagna 
naturytor och det finns goda förutsättningar att utforma dem så att såväl god 
rening som nödvändig utjämning uppnås.  

Planområdet ligger högt upp i Drivåns tillrinningsområde. Drivåns tillrinnings-
område, vid övervakningsstation Drivån Osby, är ca 80 km2, se figur 1 i slutet av 
dokumentet. 
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I tabell 1 redovisas Total vattenföring från SMHI:s beräkning i S-hype. Det finns 
inget delavrinningsområde uppströms mätstationen. Även Total stationskorrigerad 
vattenföring redovisas och det är samma som total vattenföring men modellen har 
där korrigerats med mätdata i punkter där mätningar finns, vilket ger minskad 
osäkerhet i områden nedströms mätpunkter. 

Tabell 1. Flödesstatistik för mätstation Drivån-Osby (1991-2020). SMHI.  

 

Total 
vattenföring 
 
[m³/s] 

Total 
stationskorrigerad 
vattenföring 
[m³/s] 

HQ50 8,29 9,24 
HQ25 7,59 8,44 
HQ10 6,64 7,36 
HQ5 5,89 6,51 
HQ2 4,76 5,22 
MHQ 4,97 5,46 
MQ 1,07 1,03 
MLQ 0,19 0,16 

 

 

I dagvattenutredningens tabell 2 redovisas beräknade högflöden från 
planområdet. Dessa toppflöden har en varaktighet på 20 minuter och är relevant 
sett till dimensionering av dagvattenanläggningar. För recipienten och eventuell 
påverkan på dess status är det mer relevant att jämföra vattendragets medelflöde 
(MQ) med ett normalt utflöde från planområdet. I dagvattenutredningen föreslås 
utflödet strypas så att det är samma flöde som i nuläget. Flödet skulle då strypas 
till ca 750 l/s.  

 

Planområdets area är ca 38 ha (ca 0,5 ‰ av Drivåns hela tillrinningsområdet) och 
beräknad reducerad area är 27 ha. För att avrinning på 750 l/s ska ske måste 
regnets intensitet vara 28 l/s*ha eller högre. Detta motsvarar till exempel ett regn 
med 1 års återkomsttid och 80 minuters varaktighet (ingen klimatfaktor). Ett regn 
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med 24 timmars varaktighet och 1 månads återkomsttid har en intensitet på ca 3 
l/s*ha, vilket skulle ge ett flöde på ca 80 l/s från planområdet.  

Beräkningarna belyser det faktum att planområdet bidrar med ett begränsat flöde 
sett till vattenförekomstens flöde. Medelvattenföringen i Drivån (MQ) är konstant 
ca 1000 l/s och flödet ut från planområdet är ca 100 till högst 750 l/s och varar 
mellan ett dygn och 20 minuter.  

Årlig avrinning från planområdet är beräknad till ca 140 000 m3. Räknat på 
medelvattenföringen (MQ) är Drivåns årliga vattenvolym ca 33 miljoner m3 och 
räknat medellågvattenföringen (MLQ) är Drivåns årliga vattenvolym ca 6 miljoner 
m3. 

I tabell 3 redovisas belastning från övriga källor enligt SMHI.  

Tabell 3. Belastning övriga källor Drivån. SMHI. 

Belastning Kväve [kg/år] Fosfor [kg/år] 

Enskilda avlopp 485 57 

Större avloppsreningsverk 26 455 301 

Mindre avloppsreningsverk 2 067 5 

 

I dagvattenutredningens tabell 5 redovisas förväntad belastning från planområdet 
och mängderna är jämfört med övrig belastning enligt tabell 3 små.  

 

Det är även viktigt att notera att beräknade mängder baseras på typvärden och 
variationen mellan olika industrier är hög. Även variationen i reningseffekter i 
dammar är hög. 

Med rening i föreslagna dammar bedöms risken för ökad halt i mätpunkten i 
Drivån vara liten. Den stora tillgängliga dammarean möjliggör en lång uppehållstid 
vilket ger god avskiljning. Om inget direkt utsläpp sker är risken för toxiska halter 
liten.  
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Figur 1. Översiktskarta med Drivåns avrinningsområde, planområdet och 
övervakningsstation SMHI 
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